
Smlouva o dílo č. 0046/2024/ŠaK/S

uzavřena dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Zadavatel: Město Český Těšín

se sídlem: nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín

zastoupen: Karlem Kulou, starostou města

IČO: 002 97 437

DIČ: CZ00297437

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., exp. Český Těšín

č. účtu: 86-6000360257/0100

kontaktní osoba:

(dále jen „Zadavatel“)

a

Dodavatel: Bohdana Drgová

se sídlem: Mezi Zahradami 2/658, 715 00 Ostrava - Michálkovice

zastoupen: Bohdana Drgová

zápis v OR: 8.1.2020

IČO: 08829373

DIČ: cz08829373

bankovní spojení: ČSOB

č. účtu: 291739859 / 0300

kontaktní osoba:

(dále jen „Dodavatel“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání

jsou v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny

dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Dodavatel prohlašuje, že je odborně

způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

2. Dodavatel prohlašuje, že po celou dobu platnosti smlouvy bude mít sjednanou pojistnou smlouvu

pro případ způsobení škody v souvislosti s plněním povinností podle této smlouvy.



 
  

III. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zadavatel se zavazuje na základě této smlouvy zajistit dodavateli odměnu dohodnutou v čl. V. této 

smlouvy za svoz, rozvoz, praní prádla včetně žehlení a mandlování pro mateřské školy 
na území města Český Těšín, v rozsahu 1krát týdně v kalendářním roce 2024.  

 
Bližší specifikace veřejné zakázky:  
 

1. Praní prádla z mateřských škol, včetně žehlení a mandlování, a to detergenty splňující hygienické 
normy a certifikáty v České republice (ložní prádlo, pracovní oblečení, ručníky, plyšové hračky, 
záclony a další textilie používané v mateřské škole) 
 

2. Svoz a rozvoz prádla z mateřských škol, v rozsahu 1krát týdně v předem stanovený den a čas: 
- MŠ Akátová 17, Český Těšín 
- MŠ Stanislavice 84, Stanislavice 
- MŠ Komenského 610, Český Těšín 
- MŠ Frýdecká 34, Český Těšín 
- MŠ Vělopolská 21, Horní Žukov 
- MŠ Masarykovy sady16, Český Těšín 
- MŠ Dukelská 36, Český Těšín 
- MŠ Smetanova 7, Český Těšín 
- MŠ Mosty 100, Český Těšín – Mosty 
- MŠ Koňákov 47, Český Těšín – Koňákov 
- MŠ +ŠJ Hrabinská 51, Český Těšín 

 
3. Cílené třídění prádla pro jednotlivé mateřské školy 

 

2. Dodavatel garantuje zadavateli, že splní své povinnosti vyplývající mu z této smlouvy.  
V případě, že nesplní některou z povinností uvedenou v tomto článku, ztrácí nárok na plnou výši 
ceny dle čl. V.  
 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Doba plnění začíná dnem nabytí účinnosti smlouvy, a to vložením smlouvy do registru smluv. 
Účinnost smlouvy s dodavatelem končí na základě zaslané faktury za poslední svoz, rozvoz, praní 
prádla včetně žehlení a mandlování, nejpozději však do 20.12.2024. 

2. Místem plnění předmětu smlouvy se sjednávají prostory dodavatele, tj. Samoobslužná prádelna 
QUICKWASH Frýdek- Místek. Zároveň se sjednává možnost e-mailové korespondence či telefonická 
komunikace, v případě poskytování dalších informací, souvisejících s plněním předmětu smlouvy. 

 

V. 
Cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za předmět dle této smlouvy činí: 
 Cena bez DPH         284 500 ,- Kč 

 DPH  0 %                     0 ,- Kč 

 Cena konečná         284 500 ,- Kč 

2. Cena je úměrná rozsahu „předmětu smlouvy“, zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené 
s předmětem plnění této smlouvy a je stanovena jako nejvýše přípustná.  
 



 
  
3. Cena za předmět smlouvy bude zadavatelem uhrazena po splnění všech činností uvedených  

v čl. III.  
 

4. Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. 

 
5. Pokud dodavatel není plátce DPH, uvedená cena je cenou konečnou, ke které se nepřičítá sazba 

DPH, a to po celou dobu účinnosti smlouvy 

VI. 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány. 

2. Platba bude provedena na základě vystavené faktury dodavatelem.  

3. Zadavatel je povinen zaplatit cenu „předmětu smlouvy“ ve stanovené lhůtě splatnosti na účet 
dodavatele, která činí 14 dnů od doručení faktury. Při neuhrazení faktury v termínu má dodavatel 
právo učinit zadavateli úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy je dodavatel povinen ve faktuře uvést  
i tyto údaje: 

- číslo a datum vystavení faktury, 
- číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 
- předmět smlouvy, 
- označení banky a číslo účtu, na který má být smluvní částka uhrazena, 
- lhůta splatnosti faktury, 
- označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,    
- IČO a DIČ dodavatele a zadavatele, jejich přesné názvy a sídlo. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li obsahovat 
nesprávné údaje, bude-li vyúčtována odměna nebo DPH v nesprávné výši, nebo dodavatel vyúčtuje 
práce, které neprovedl, je zadavatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Druhá 
smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury 
příkazníkovi přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury zadavateli.  

6. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu zadavatele.  

7. Výše DPH bude účtována dle platné zákonné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

8. Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající dani bude hrazena přímo 
na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. 

 
VII. 

Další ujednání 
 

1. V případě nedodržení termínu zhotovení předmětu smlouvy se dodavatel zavazuje uhradit 
zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,03 % ze sjednané ceny předmětu smlouvy za každý den 
prodlení. 

2. Zhotovený předmět smlouvy zůstává ve vlastnictví dodavatele a doklad nabytí vlastnického práva 
zadavatele k předmětu smlouvy přechází na zadavatele v okamžiku zaplacení sjednané ceny. 
Vlastnické právo na dodané dílo přechází z dodavatele na zadavatele v okamžiku, kdy zadavatel 
zaplatí sjednanou cenu. 



 
  
3. Vyskytne-li se na provedeném předmětu smlouvy nebo jeho části vada, zadavatel oznámí 

dodavateli její výskyt a vadu popíše. Případné reklamace jakosti zadavatel uplatní bezprostředně 
po zjištění, a to písemnou formou. 

4. Dodavatel je povinen započít s odstraněním vady předmětu smlouvy nejpozději následující pracovní 
den od jejího oznámení zadavatelem. Vada bude odstraněna nejpozději do 5. pracovního dne  
od jejího oznámení, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. 
 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. Uzavírá se na dobu určitou, a to do 31.12.2024. 
 

2. Město Český Těšín informovalo druhou smluvní stranu, že je povinným subjektem ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon“). Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy 
tato smlouva a všechny její dodatky podléhají povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona, 
bude subjektem, který vloží smlouvu a všechny její dodatky do registru smluv, Město Český Těšín, 
a to i v případě, kdy druhou smluvní stranou bude rovněž povinný subjekt ze zákona.  
 

3. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pouze za účelem plnění této smlouvy. 

4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně  
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

6. Změny a dodatky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků.  

7. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

 

 
V Ostravě dne 25.01.2024     V Českém Těšíně dne 30.01.2024 
 
 
Za zhotovitele:                        Za objednatele: 
 
 
…………………………………….               ………………………………………. 
Bohdana Drgová            Karel Kula 
Dodavatel                    Starosta města 
 
 
 
 


